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Hvordan måler man et humanitært arbejde på kristent grundlag, og hvordan gøres ”håb” op? 
I december 2009 afsluttedes Mercy Ships Field Service i Benin i Vest Afrika. Ti måneder med patient 
screening, operationer, og nonstop kapacitetsudnyttelse af hospitalsskibet Africa Mercy. Med den 
kombinerede indsats af ca. 475 besætningsmedlemmer fra over 40 nationer og støtte fra vores topmoderne 
hospitalsskib, blev der udført 97.625 procedurer (behandlinger og operationer) – store og små, og 67.219 
personers liv blev påvirket for livet gennem det, besætningen og Africa Mercy kunne tilbyde dem af 
helbredelse og håb. 
  
Nu er Afrika Mercy ankommet til Togo efter et 2 
måneders ophold på Tenerife. Afrika Mercy vil tjene 
de glemte fattige i Togo indtil slutningen af august 
2010. Skibet blev ved ankomsten hilst varmt 
velkommen af forskellige honoratiores, Assemblie 
God’s Brass Band, forberedelsesteamet for Mercy 
Ships samt lokalt ansatte og medier. Alt meldes vel 
ombord, og efter kun et par dages forløb, var Africa 
Mercy i ”arbejdstøjet”. Fra september skal Africa 
Mercy på planlagt værftsbesøg.  

 
 

Under opholdet i Togo vil der blive testet en ny procedure for screening af patienter. Når der startes en ny 
Field service op – som nu i Togo – foretages der screening (forundersøgelse) af patienter. Tidligere var 
proceduren, at der blev foretaget store og samlede screeninger med alle de ulemper, dette indebar for 
patienterne. Nu bliver der i stedet gennemført en række meget mindre screeninger, og disse foretages 
forskellige steder i landet. Screeningerne vil også blive mere gennemgribende, hvilket betyder, at det 
medicinske personale er langt bedre forberedt på de patienter, som kommer til skibet. Dette medfører også, 
at mulighederne for planlægning forbedres meget, og at vi derigennem kan behandle flere. Metoderne skifter 
og varierer, men resultatet er det samme - håb og helbredelse for mennesker i Togo.  
 
Lige for tiden er der forskellige behov ombord. Udover støtte til driften mangler vi besætningsmedlemmer 
med speciale som: Tandlæge, køletekniker, IT-supporter, instrumenttekniker, førstestyrmand, forskellige 
administrative stillinger, sygeplejersker (bl.a. teamleder til anæstesi sektionen). 
 
Mange har i de sidste måneder spurgt, om der var planer om at sende Africa Mercy til Haiti efter det 
forfærdelige og voldsomme jordskælv. Dette blev kort overvejet, men hurtigt besluttedes det at arbejde efter 
de allerede lagte planer. Mercy Ships har ikke et egentligt katastrofeberedskab, og både besætning og 
udstyr var allerede installeret til opholdet i Togo. En ændring ville også have betydet, at rigtig mange meget 
fattige mennesker i Togo ikke ville få den hjælp, helbredelse og fremtid, som de var blevet lovet. Parallelt 
med Togo arbejder Mercy Ships dog i Haiti sammen med andre organisationer, og der er allerede særlige 
programmer i gang. 
 
Lidt om det lokale arbejde: 
Mercy Ships i Danmark har fået mulighed for at trække på et par personer, som ulønnet kan lægge en hel 
del timer i arbejdet. Desuden vil vi til efteråret forstærke teamet med yderligere en person, som skal fungere 
som landssekretær. Udover at vi nu har dannet denne lille, men slagkraftige organisation, vil der de 
kommende måneder blive etableret en række initiativer. Nyhedsbreve er et af dem, og vi kan nu også 
præsentere Mercy Club. Støtteforeningen etableres for at knytte danskere tættere til Mercy Ships, så vi 
derigennem kan være med til at tage ejerskab – ikke mindst på grund af det særlige tilhørsforhold til Africa 
Mercy, den tidligere jernbanefærge Dronning Ingrid.  Medlemmerne opdateres løbende om arbejdet, og som 
medlem har man mulighed for at vinde en rejse til Africa Mercy med ophold og rejse betalt. Rejsen vil finde 
sted foråret 2011 og vil formodentligt gå til Vest Afrika.  
Vi vil gerne invitere dig til at være tættere på arbejdet dels gennem medlemskab af Mercy Club og dels ved 
en tæt kontakt, så mail eller skriv endelig til os med kommentarer og gode forslag. Herudover vil din forbøn 
og økonomiske støtte være meget velkommen og værdsat – ikke mindst i Togo.    
 
Mercy Ships – Danmark. 


